
Decreto di aggiudicazione definitiva Pagina1 
 

 
 

        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 
Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani-Vescovana 

    Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD) - C.M.PDIC854002 - C.F. 82007150285  
Segreteria:  0429-709096   fax 0429-770392   email pdic854002@istruzione.it 

pdic854002@pec.istruzione.itdirigenza@icsolesino-stanghella.gov.itwww.icsolesino-stanghella.gov.it 

 
 

Prot. n. 1855/C17a                                                                    Solesino,26 aprile 2016 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 

“Ambienti per l’apprendimento” 
(Avviso Prot. N. AOODGEFID\9035 del 13/07/2015) 

 
Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-19. 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI 
RETE WIRELESS E WIRED SU TRE 

PLESSI 

CUP: E76J16000100007 CIG: Z3118A43E0 

Importo autorizzato: € 18.494,10 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per incarico di reclutamento per Esperto Collaudatore    
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 
(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 
chiave”; 

VISTA la Nota autorizzativala nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1773, del 
20/01/2016, con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 



Decreto di aggiudicazione definitiva Pagina2 
 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]” 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 

28 gennaio 2016; 
VISTE le norme stabilite nelle “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”per la realizzazione 
di tali  progetti pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 
13/01/2016; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 5 del 01/09/2015, di approvazione della 
candidatura al BANDO PON FESR 9035 del 13/7/2015, concernente Avviso 
pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di reteLAN/WLAN. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75, del 09/09/2015, di approvazione 
della candidatura al BANDO PON FESR 9035 del 13/7/2015, concernente 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di reteLAN/WLAN; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddettiprogetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione 
scolastica, per l’attività di Collaudo; 

VISTO l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di  Esperto Collaudatore  
emanato il 24 marzo 2016  (prot. n. 1353/C17a); 

CONSIDERATO Il termine per eventuali ricorsi; 

VISTO il decreto Dirigenziale prot. n. 684/C17a/C14B del 18/02/2016 di assunzione 
al bilancio della somma relativa al progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per incarico di  
reclutamento Collaudatore prot. n. 1628/C17a del 11/04/2016; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro il termine previsto all’avviso; 

VISTA la nota del Prof. Polato G., consegnata in data 26 aprile 2016 prot. n. 
1854/C17a/Fp con la quale dichiara l'assenza di rapporti privilegiati di 
cointeressenza e/o di consulenza relativi a qualsivoglia forma di beneficio e 
di parentela con le ditte invitate alla gara per la fornitura delle attrezzature e 
dei servizi attinenti al piano presentato; 

 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione definitiva,dell’incarico di Collaudatore al Professore GIULIANO POLATO. 

 
L’attività e i compiti della figura esperta, elencati in modo dettagliato nel Bando di Selezione, 
sono definiti dalle “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” per il Programma Operativo Nazionale 20014-2020 
(pubblicate con nota M.I.U.R. prot. 1588 del 13 gennaio 2016) e dalle indicazioni specifiche 
relative all’implementazione dei progetti autorizzati, reperibili sul sito del Ministero 
dell’istruzione al link http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014_2020. 
L’incarico dovrà essere espletato entro la scadenza perentoria per la conclusione del progetto, 
prevista, concollaudo, entro il 29 luglio 2016.  
Il pagamento dei corrispettivi, sarà rapportato alle ore effettivamenteprestate mediante 
opportuna documentazione, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario: 



Decreto di aggiudicazione definitiva Pagina3 
 

1% dell’importo totale per il collaudatore ovvero €. 184.94 
 

onnicomprensivo di eventuali compiti connessi all’incarico.I costi dovranno essere rapportati a 
costi unitari facendo riferimento al CCNL relativo al Personale delComparto Scuola 2006 – Tabella 
5 e 6 ed il pagamento delle spettanze avverrà basandosi in base alregistro orario da compilare 
dall’esperto. La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla 
data di erogazione dei relativi fondi da parte del MIUR e gli stessi saranno soggetti al regime 
fiscale. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Milena Cosimo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/93 

 
 
 

 


